
Sádek
Kraj: Pardubický Okres: Svitavy

Správní obvod: Polička GPS souřadnice: 49.692564N, 16.225624E

Nadmořská výška: 543 m n. m. První pís. zmínka: 1463 (561 let) Katastrální výměra: 991 ha

Počet obyvatel: 529 PSČ: 572 01

Adresa URL: www.obecsadek.cz

O obci
Obec Sádek se nachází na jihozápadě okresu Svitavy na Českomoravské vrchovině v chráněné krajinné
oblasti Žďárské Vrchy, zhruba 4 km jižně od města Poličky.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi se objevuje v závěti sádeckého občana Barthoně z roku 1463, která je
uložena v Městském muzeu v Poličce.

Okolí a příroda
Obcí protéká Černý a Bílý potok, dříve zvaný Borovnice, pramenící u Svaté Kateřiny, který se v
Lačnově vlévá do řeky Svratky. Dodnes se na potoce dochovalo pět mlýnů.

Současnost obce
Sádečtí občané mají k dispozici obecní úřad, mateřskou i základní školu, kulturní zařízení,
knihovnu, prodejny smíšeného zboží, pohostinství, víceúčelové hřiště, hasičský sbor,
autobusovou zastávku a vlakovou stanici.

Památky a zajímavosti
Dominantu návsi tvoří kostel Nejsvětější Trojice, původně postavený jako kaple sv. Mikuláše asi v roce
1516. Dnešní podoba kostela je po barokní přestavbě z roku 1710 až 1713.

Doprava
Autobusové i vlakové spojení.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10352/sadek/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.9.2024 22:55:48


